

## Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 13 PUBBLICA ISTRUZIONE

.E.L.
10
)

Del Řegistro Generale n. 2468 del 31 DIC. 2010

OGGETTO: Progetto "Famiglia e minori: educazione alla legalità". Contributo. Impegno di spesa.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

#### **PREMESSO**

CHE, con decreto sindacale, prot. n. 53587 del 22 dicembre 2010 sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento dei contratti;

CHE con delibera della Giunta Comunale n. 313 del 08/07/2010 si è stabilito di concedere il patrocinio ed il contributo economico di € 600,00 per la realizzazione del progetto presentato dalla Dr.ssa Maria Teresa Capone, sociologa – educatrice e giornalista in collaborazione con il "Centro Studi Teodora di Salerno" e la "Camera per i Minori di Salerno", avente ad oggetto "Famiglia e minori: educazione alla legalità", destinato alla scuola primaria;

DATO ATTO che tale progetto è teso a promuovere, nell'ambito del sistema "famiglia", mediante percorsi di formazione dei genitori e dei figli minori, la valorizzazione delle buone pratiche per lo sviluppo e l'espressione della propria personalità che renda visibile il confine che separa e distingue la legalità dall'illegalità;

CHE tali obiettivi vengono perseguiti attraverso la realizzazione di una serie di percorsi di formazione attiva, svolti da esperti della materia di provata esperienza;

RITENUTO di provvedere ad impegnare la somma stabilita di € 600,00 sul pertinente intervento del bilancio 2010;

VISTO il bilancio in corso, approvato con delibera consiliare n. 38 del 29/04/2010 e ss.mm.ii.; VISTO l'art. 83 dello statuto comunale vigente;

VISTI gli artt. 18-19-25-26 e 27 del regolamento di contabilità;

VISTO l'art. 31 del regolamento dei contratti;

#### DETERMINA

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare la somma di € 600,00 sull'intervento n. 1050205.15 del bilancio 2010 quale contributo per la realizzazione del progetto educativo denominato "Famiglia e minori: educazione alla legalità", presentato dalla Dr.ssa Maria Teresa Capone;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOP.I. e CULTURA Gelsomina Cervo

#### COMUNE DI CAPACCIO

# PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO UFF. PROPONENTE Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore cu 1turale IMPEGNO EFFETTIVO 2010/3558/2010/1 con OGGETTO: PROGETTO "FAMIGLIA E MINORI - EDUCAZIONE ALLA LEGALITA'" CONTRIBUTO SPESE Intervento 1050205 Cap. 15 Competenza Trasferimenti Contributi ad associazione Culturali Il sottoscritto responsabile del servizio Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore cu PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA ALL'INTERVENTO 1050205 Cap. 15 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 600,00 a favore della ditta Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 38.500,00 finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 84.790,25 del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 5.000,00 i regolarita' contabile attestante la Impegni - 111.490,25 copertura finanziaria della spesa, come | -----Disponibile 6.800,00 Imp.Proposti - 0,00 risulta dal prospetto seguente/: Il Responsabile \_\_\_\_\_ Data . . Disponibile 6.800,00 CARMINE VERTULLO La presente proposta di/deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione del seguente numero identificativo: /

Il responsabile del servizio CERVO GELSOMINA-Pubb.Istruz.Cultura

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

### IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 30.12.20b

prot. <u>54403</u>

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 31 DIC.

IL RESTONSABILE